
ZO 15. 1/7 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 12. 8. 2021 

v KD Mikulčice 

 

Č. j.: OUM 893/2021 



Bod č. 1 Zahájení a kontrola usnesení 

Starostka obce Marta Otáhalová zahájila 15. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále jen 

zastupitelstvo obce v 18:00 hodin a všechny přítomné přivítala. 

Přítomni: Miroslav Bartyzal, Ing. Zdeněk Bařina, Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, 

Ing. Josef Dvořáček, Ing. Bc. Josef Dvořáček, Josef Horáček, Mgr. Vít Hubačka, JUDr. Jaromír 

Josef, Ing. Milan Kurka, Ing. Petr Marada, Marta Otáhalová, Bronislav Šimčík, Ing. Jan Vlašic, 

Martina Výmolová  

presence - příloha č. 1. 

 

Požádala paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  

Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 

 

Dále sdělila, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 

i elektronicky, je přítomno 15 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. Uvedla, že 2 zastupitelé rezignovali na funkci, následní náhradníci se 

mandátu vzdali, a proto jsou dnes jednání přítomni noví zastupitelé, kteří budou skládat slib. 

Jedná se o pana Miroslava Bartyzala a pana Josefa Horáčka. 

 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhla Martinu Výmolovou a Zdeňka Bařinu. Zeptala se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: /13,0,2/ -zdržel se - Výmolová, Bařina 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Martinu Výmolovou a Zdeňka Bařinu za ověřovatele dnešního zápisu. 

/13,0,2/  

 

Starostka všem sdělila, že rezignuje na funkci zastupitele a starosty obce. Osvětlila důvody, 

které ji vedly k podání rezignace. Místostarosta starostce poděkoval za dosavadní spolupráci 

a popřál ji hodně zdraví. Následně převzal vedení zasedání zastupitelstva obce.  

 

V 18:10 opustila starostka jednání zastupitelstva. 

 

Místostarosta přerušil na 10 minut jednání a v 18:20 se v jednání pokračovalo. 

 

Místostarosta předložil zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2. Po diskusi uvedl, 

že navrhuje úpravu programu následně:  

Nově navržený program: 

1. Zahájení a kontrola usnesení  

2. Složení slibu nových zastupitelů 

3. Doplňující volba člena kontrolního výboru 

4. Schválení odměn nových zastupitelů 

5. Posílení personálních kapacit obecního úřadu Mikulčice 

6. Nastavení pravidel finanční podpory zasaženým obyvatelům obce Mikulčice 

7. Rozpočtová opatření 

8. Záměry obce prodat pozemky 

9. Volba starosty 



ZO 15. 2/7 

10. Různé  

11. Volba člena rady obce ( tento bod přidán a odsouhlasen v bodu č. 10 – Různé) 

 

Zeptal se na další návrhy. Žádné další návrhy nebyly, a proto požádal zastupitele o hlasování 

o navrženém upraveném programu dnešního zasedání. 

Hlasování: /8,6,0/  - proti  - Bařina, Bešta, Hubačka, Josef, Výmolová, Marada 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program dnešního zasedání. /8,6,0/   

 

Dále místostarosta konstatoval, že veškerá usnesení z minulého zasedání jsou splněna. 

 

Bod č. 2. Složení slibu nových zastupitelů  

Složení slibu proběhlo tak, že nejstarší zastupitel tj. Jaromír Josef přečetl slib stanovený v 

§ 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 

že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Mikulčice a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval nové členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu - příloha č. 3.  

 

 

Bod č. 3. Doplňující volba člena kontrolního výboru  

Místostarosta sdělil, že pan Jaroslav Bolfík ve své rezignaci uvedl, že rezignuje také na funkci 

člena kontrolního výboru. Je potřeba toto místo doplnit. Požádal o návrhy. Pan Šimčík navrhl 

pana Miroslava Bartyzala. Další návrhy nebyly. 

Hlasování: /13,0,1/  - Bartyzal 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru pana Miroslava Bartyzala. /13,0,1/ 

 

 

Bod č. 4. Schválení odměn nových zastupitelů  

Místostarosta navrhl, aby novým neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 84 

odst. 2 písm. n) o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována odměna od 12.8.2021 ve výši Horáček Josef, 

zastupitel 420 Kč, Bartyzal Miroslav, člen kontrolního výboru 980 Kč. 

Požádal o hlasování. 

Hlasování: /14,0,0/ 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje od 12.8.2021 měsíční výši odměny novým neuvolněným členům 

zastupitelstva od 12.8.2021 ve výši Horáček Josef, zastupitel 420 Kč, Bartyzal Miroslav, člen 

kontrolního výboru 980 Kč. /14,0,0/ 

 

 

Bod č. 5. Posílení personálních kapacit obecního úřadu Mikulčice 

Pan Dvořáček připomněl, že rada obce odsouhlasila novou pracovní pozici investičního 

technika na obecním úřadě. Požádal, aby výběrového řízení bylo zveřejněno co nejdříve. Dále 

upozornil, že bude potřeba posílit zaměstnance obce. Navrhl odsouhlasit navýšení počtu 

pracovníků na práci v obci o dva. Žádné další návrhy nebyly. 

Hlasování: /13,0,1/ - Josef 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce navyšuje počet zaměstnanců obce o dvě pracovní místa. /13,0,1/ 

 



ZO 15. 3/7 

Místostarosta přislíbil zveřejnění výběrového řízení na pozici investičního technika. 

 

 

Bod č. 6. Nastavení pravidel finanční podpory zasaženým obyvatelům obce Mikulčice 

Místostarosta sdělil, že transparentní účet byl zřízen za účelem odstranění následků tornáda. Je 

na zastupitelstvu obce, aby rozhodlo, zda a jakým poměrem bude z těchto financí vyplácet 

peníze občanům. Je třeba se zabývat také mírou poškození domu a stanovit kategorie poškození. 

Škoda na obecním majetku je zhruba 77 mil. Pojištění obecního majetku je ve výši 10 mil Kč. 

Dle šetření neziskových organizací je 334 budov poškozeno a z toho kolem 60 budov bylo 

určeno k demolici. 

Diecézní charita vyplatila k 31.7.2021 již 119 smluv ve výši 22 mil. Kč. Další příspěvky mohli 

občané získat např. od Lesů ČR, Úřadu práce, Člověka v tísni, Českého červeného kříže apod. 

Pan Dvořáček ml. se dotázal, zda přicházejí peníze také na běžný účet obce. Kč. Ano, i na běžný 

účet chodí peníze. 

Pan Bařina konstatoval, že na jeho výzvu k návrhům na nastavení pravidel rozdělování finanční 

podpory, ke které ho jako předsedu FV vyzvalo vedení obce, reagoval pouze pan Hubačka. 

Následně byla plénem diskutována možná kritéria pravidel. 

Zástupkyně Člověka v tísni informovala přítomné o tom, že v rámci šetření bylo poškozeno 367 

domácností a z toho již 260 domácnostem byla vyplacena finanční pomoc ve výši 36 mil. Kč. 

Byla to fáze jedna a bude pokračovat fáze dva, kdy se budou vyplácet peníze dalším majitelům 

hodně poškozeným domům. 

Následně místostarosta požádal zastupitele o odsouhlasení stanovení podmínek pro přidělování 

dotací na příští ZO a to je 7.9.2021. 

Hlasování: /14,0,0/  

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce připraví konkrétní podmínky pro podání žádostí o příspěvek na pomoc 

občanům od obce na příští zastupitelstvo dne 7.9.2021. /14,0,0/ 

 

 

Bod č. 7. Rozpočtová opatření 

Místostarosta informoval o potřebě úpravy rozpočtu obce v rámci současné situace 

rozpočtovým opatřením č. 4/2021. Navrhl úpravu rozpočtu na straně příjmů 21 000 000 Kč na 

straně výdajů 14 000 000 Kč a financování -7 000 000 Kč - příloha č. 4.   

Hlasování: /14,0,0/  

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021 na straně příjmů 21 000 000 Kč na 

straně výdajů 14 000 000 Kč a financování -7 000 000 Kč. /14,0,0/  

 

Místostarosta informoval o vypracování 3. rozpočtového opatření v souvislosti s tornádem byla 

potřeba úprava položky krizového řízení o 1 milion Kč na straně výdajů. Toto rozpočtové 

opatření č. 3/2021 - příloha č. 5 odsouhlasila rada obce.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 8. Záměry obce prodat pozemky 

Místostarosta informoval o podané žádosti o koupi části pozemku p. č. 731 o výměře asi 10 m². 

Jedná se o žádost majitelů, kteří mají dům zdemolovaný a chtěli by nový dům o kousek zvětšit. 

Sdělil, že tuto žádost projednala již rada obce a se záměrem prodeje nesouhlasila. Jedná se o 

uličku od Cihelny k myslivecké chatě. Následně požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: /0,14,0/  



ZO 15. 4/7 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 731 o výměře asi 10 m².  

/0,14,0/ 

 

Následně místostarosta informoval o obdobné žádosti. Jedná se o záměr prodeje části pozemku 

p. č. 817/1 o výměře 100 m². Tuto žádost také projednala rada obce a záměr neodsouhlasila. 

Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: /3,9,2/ 

Pro – Dvořáček st., Kurka, Bohunský 

Zdržel se – Dvořáček ml., Šimčík  

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 817/1 o výměře 

100 m². /3,9,2/ 

 

Další žádost byla o prodej části pozemku p. č. 573 o výměře asi 18 m². Zde se jedná o prodej 

pozemku, který leží pod stavbou garáže. Prodejem se pouze narovnají vlastnické vztahy. Obec 

na uvedeném pozemku nemá žádné inženýrské sítě. Požádal zastupitele o hlasování. 

Hlasování: /13,1,0/  - proti Bařina 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 573 o výměře asi 

18 m². /13,1,0/   

 

Místostarosta sdělil, že je potřeba odsouhlasit Kupní smlouvu se Státním pozemkovým úřadem. 

Připomněl, že se jedná o pozemky, které obec kupuje pro případnou výstavbu domů. 

Hlasování: /13,0,1/  - zdržel se - Výmolová 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi ideální 1/6 nemovitých věcí tj. pozemků p. č. 430/6, 

p. č. 465/3, p. č. 463/5, p. č. 466/5 a p. č. 467/2 vedené na LV 3080 v k. ú. Mikulčice. Současně 

se revokuje usnesení č. 7 z 9. 3. 2021 a usnesení č. 11 z 8. 12. 2020. /13,0,1/   

 

 

Bod č. 9. Volba starosty 

Místostarosta požádal o návrhy na zvolení funkce starosty. Padly 3 návrhy. 

1. pan Kurka navrhl pana Dvořáčka st. 

2. pan Šimčík navrhl pana Vlašice 

3. pan Josef navrhl pana Bařinu 

Dle jednacího řádu se vždy hlasuje o posledním předloženém návrhu. Proto požádal zastupitele 

o hlasování návrhu zvolit pana Zdeňka Bařinu starostou obce. 

Hlasování: /3,6,5/  - usnesení nepřijato 

Pro – Josef, Marada, Bešta 

Zdržel se – Kurka, Bařina, Výmolová, Hubačka, Bartyzal   

Usnesení nebylo přijato, a proto požádal místostarosta o hlasování dalšího návrhu zvolit 

starostou pana Jana Vlašice.  

Hlasování:  /6,0,8/ - usnesení nepřijato 

Pro -  Marada, Výmolová, Josef, Hubačka, Bešta, Šimčík  

Usnesení nebylo přijato, a proto požádal místostarosta o hlasování dalšího návrhu zvolit 

starostou pana Josefa Dvořáčka st. 

Hlasování:  /8,4,2/  

Proti – Josef, Marada, Bešta, Bařina 

Zdržel se – Hubačka, Šimčík 



ZO 15. 5/7 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce volí starostou obce Mikulčice Ing. Bc.  Josefa Dvořáčka. /8,4,2/ 

 

Místostarosta obce pogratuloval nově zvolenému starostovi. Ten za zvolení do funkce 

poděkoval a sdělil, že se bude snažit a udělá maximum pro zdárné vedení obce. 

 

Bod č. 10. Různé  

Následovaly dotazy zastupitelů a občanů: 

- pan Helešic vyzval občany, v případě, že se cítí podvedeni, ať se nebojí a věc nahlásí 

Policii ČR 

- pan Dvořáček ml. se dotázal na dosadbu zeleně v obci. Místostarosta uvedl, že se jedná 

s Mendlovou univerzitou a Městským úřadem Břeclav 

- paní Sejpková se dotázala, kdy budou jezdit autobusy v obci i přes zastávku Těšice. 

Místostarosta uvedl, že po kolaudaci nové komunikace 

- pan Pazourek požádal, aby se při opravě protihlukové stěny řešila i možnost tuto stěnu 

prodloužit směrem k Moravské Nové Vsi. Upozornil na vysokou hlučnost projíždějících vlaků. 

 

Starosta obce Josef Dvořáček požádal o hlasování doplnění bodu programu jednání číslo 11. a 

to volbu člena rady obce. Požádal o hlasování. 

Hlasování: /14,0,0/   

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění bodu č. 11 – Volba člena rady obce. /14,0,0/   

 

 

Bod č. 11. Volba člena rady obce 

Místostarosta požádal o návrhy. Padly 4 návrhy: 

1. pan Dvořáček st navrhl pana Dvořáčka ml. 

2. pan Kurka navrhl pana Bohunského 

3. pan Marada navrhla pana Kurku 

4. paní Výmolová navrhla pana Hubačku 

Pan Hubačka sdělil, že o nominaci na člena rady obce nemá zájem. Následně i pan Kurka se 

vzdal nominace na člena rady. A také pan Dvořáček ml. uvedl, že se vzdává kandidatury. Po 

těchto sděleních zbyl pouze jediný návrh a to pana Kurky na volbu pana Bohunského. Následně 

se hlasovalo. 

Hlasování: /10,0,4/   zdržel se – Bařina, Bešta, Výmolová, Josef 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce volí členem rady obce Mikulčice pana Ladislava Bohunského. /10,0,4/    

 

Místostarosta také požádal o hlasování schválení odměny novému radnímu. 

Hlasování: /13,0,1/   zdržel se – Bohunský 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši měsíční odměny Ladislavu Bohunskému, neuvolněnému 

členu zastupitelstva (dle ,,nejvyšší funkce“, jednotlivé odměny se neslučují) přílohy č. 1 

k nařízení vlády č. 37 /2003 Sb.  od 12.8.2021 ve výši 2 070 Kč. /13,0,1/ 

 

 

 

Na závěr místostarosta poděkoval všem zastupitelům i občanům za účast a ukončil 

zastupitelstvo obce ve 20:35 hodin. 

 



ZO 15. 6/7 

 

 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 

1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. sliby členů zastupitelstva       2 

4. rozpočtové opatření  4/2021       3 

5. rozpočtové opatření  3/2021       3 

 

 

V Mikulčicích 17.8.2021 

 

 

Ing. Jan Vlašic 

místostarosta obce     …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Martina Výmolová       …………………………………. 

  

 

Ing. Zdeněk Bařina     …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZO 15. 7/7 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. rozpočtové opatření 3/2021 

  

 

 

USNESENÍ 

 

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 12. 8. 2021 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro, proti, zdržel se/ 

1. schvaluje Martinu Výmolovou a Zdeňka Bařinu za ověřovatele dnešního zápisu. /13,0,2/  

2. schvaluje upravený program dnešního zasedání. /8,6,0/ 

3. volí členem kontrolního výboru pana Miroslava Bartyzala. /13,0,1/ 

4.  schvaluje od 12.8.2021 měsíční výši odměny novým neuvolněným členům 

zastupitelstva od 12.8.2021 ve výši Horáček Josef, zastupitel 420 Kč, Bartyzal Miroslav, 

člen kontrolního výboru 980 Kč. /14,0,0/ 

5. navyšuje počet zaměstnanců obce o dvě pracovní místa. /13,0,1/ 

6. připraví konkrétní podmínky pro podání žádostí o příspěvek na pomoc občanům od obce 

na příští zastupitelstvo dne 7.9.2021. /14,0,0/ 

7. schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021 na straně příjmů 21 000 000 Kč na straně 

výdajů 14 000 000 Kč a financování -7 000 000 Kč. /14,0,0/  

8. neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 731 o výměře asi 10 m².  /0,14,0/ 

9. neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 817/1 o výměře 100 m². /3,9,2/ 

10. schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 573 o výměře 

asi 18 m². /13,1,0/   

11. schvaluje koupi ideální 1/6 nemovitých věcí tj. pozemků p. č. 430/6, p. č. 465/3, 

p. č. 463/5, p. č. 466/5 a p. č. 467/2 vedené na LV 3080 v k. ú. Mikulčice. Současně se 

revokuje usnesení č. 7 z 9. 3. 2021 a usnesení č. 11 z 8. 12. 2020. /13,0,1/   

12. volí starostou obce Mikulčice Ing. Bc.  Josefa Dvořáčka. /8,4,2/ 

13. schvaluje doplnění bodu č. 11 – Volba člena rady obce. /14,0,0/   

14. volí členem rady obce Mikulčice pana Ladislava Bohunského. /10,0,4/    

15. schvaluje výši měsíční odměny Ladislavu Bohunskému, neuvolněnému členu 

zastupitelstva (dle ,,nejvyšší funkce“, jednotlivé odměny se neslučují) přílohy č. 1 

k nařízení vlády č. 37 /2003 Sb.  od 12.8.2021 ve výši 2 070 Kč. /13,0,1/ 

 

 

 

Ing. Jan Vlašic 

místostarosta obce     …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Martina Výmolová       …………………………………. 

  

 

Ing. Zdeněk Bařina     …………………………………. 


